82 APÊNDICE N.o 163 — II SÉRIE — N.o 243 — 21 de Dezembro de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE CORUCHE

Aviso n.o 8447/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que, por atribuição de pensão unificada ao funcio-
nário António João Caneira, com efeitos a 3 de Junho de 2004, ficou
vago um lugar de coveiro, do quadro privativo desta Junta de
Freguesia.

16 de Novembro de 2005. — O Presidente, Jacinto Amaro de Oli-
veira Barbosa.

Aviso n.o 8448/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei
n.o 116/84, de 6 de Abril, com a redacção que lhe foi dada pelo
Lei n.o 44/85, de 13 de Setembro, e com observância das disposições
do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro, torna-se pública
a alteração ao quadro de pessoal da Junta de Fregueia de Coruche,
aprovado, sob proposta do executivo, pela Assembleia de Freguesia,
em sessão realizada em 16 de Setembro de 2005:

Quadro de pessoal

Lugares

P V T
Grupo de pessoal Carreira Categoria

Administrativo . . . . . . . Assistente administrativo . . . . . . . . . . Assistente administrativo especialista . . . . . . . .
Assistente administrativo principal . . . . . . . . . . 3 0 3
Assistente administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Operário . . . . . . . . . . . . Operário qualificado . . . . . . . . . . . . . . Operário de espaços verdes . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 1

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . Coveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 1 3
Tractorista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tractorista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 1
Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 2

P — número de lugares providos.
V — número de lugares vagos.
T — Total de lugares.

16 de Novembro de 2005. — O Presidente, Jacinto Amaro de Oliveira Barbosa.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOÃO BAPTISTA (BEJA)

Aviso n.o 8449/2005 (2.a série) — AP. — A Junta de Freguesia
de São João Baptista, em sua reunião de 28 de Setembro de 2005,
deliberou por unanimidade propor os seguintes louvores aos funcio-
nários da freguesia:

Maria Eugénia Rosário Telo da Costa Trincalhetas, assistente admi-
nistrativa especialista — pela competência e disponibilidade com
que desempenhou as funções durante o actual mandato. Dotada
de qualidades pessoais e profissionais e de grande capacidade de
trabalho, nunca se poupou a esforços para que as atribuições que
lhe estão cometidas fossem desempenhadas com lealdade, dedi-
cação e empenho de bem servir a causa pública, sendo merecedora
de público louvor.

Cláudia Vilhena Romão, assistente administrativa — pela competên-
cia, disponibilidade e lealdade com que desempenhou as funções
durante o actual mandato, sendo merecedora de público louvor.

Duarte Martinho Lopes, cantoneiro de limpeza — pela competência,
disponibilidade e lealdade com que desempenhou as funções
durante o actual mandato, sendo merecedor de público louvor.

23 de Novembro de 2005. — A Presidente, Ana Rosa Soeiro Fer-
nandez da Silva.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOÃO DA TALHA

Aviso n.o 8450/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que foram renovados,
por mais seis meses os contratos de trabalho a termo certo com os
seguintes trabalhadores:

Pedro Manuel Alves Pedroso, técnico profissional de 2.a classe — a
partir de 15 de Outubro de 2005, escalão 1, índice 199.

Alpoim Fonseca Rodrigues, auxiliar de serviços gerais — a partir de
15 de Novembro de 2005, escalão 4, índice 155.

Patrícia Alexandra Fernandes Vicente Rocha, viveirista a partir de
20 de Novembro de 2005, escalão 1, índice 142.

21 de Novembro de 2005. — O Presidente, Paulo Rui Luís
Amado.